[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.png]
ПРИКАЗ

от 20.02.2018  № 01-01-12/44
г. Саратов

Об утверждении нормативов минимальной
обеспеченности населения пунктами
технического осмотра для Саратовской

области в целом и для входящих
в её состав муниципальных образований
В соответствии с Федеральным законом «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 г. № 1108 «Об утверждении методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра для субъектов Российской Федерации и входящих в их состав муниципальных образований» и постановлением Правительства Саратовской области от 29 декабря 2011 г. № 771-П «Об уполномоченных органах в сфере технического осмотра транспортных средств» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить норматив минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра для Саратовской области в целом и для входящих в её состав муниципальных образований, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ министерства транспорта             и дорожного хозяйства области от 03.02.2015 г. № 01-02-08/19                          «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра для Саратовской области в целом и для входящих в её состав муниципальных образований».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности министра                                       С.А. Плешаков